
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπουργικής απόφασης οικ. 
48288/2635/2019 «Έναρξη λειτουργίας του Ηλε-
κτρονικού Συστήματος Καταχώρισης Βεβαιώσε-
ων Μεταχειρισμένων Οχημάτων» (Β΄ 2550).

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του πρα-
κτικογράφου του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΑΠΗ-ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΩΔΕΙΟ» του Δήμου Τανάγρας.

3 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Αγ-
γελόπουλου Σταμάτιου του Χαράλαμπου, μέλους 
Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

4 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Τσί-
τσου Στυλιανού του Πολύδωρου, μέλους Δ.Ε.Π. 
Καθηγητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

5 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Τσι-
ριγώτη Γεωργίου του Παναγιώτη, μέλους Δ.Ε.Π. 
Καθηγητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

6 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Τζιώ-
να Παναγιώτη του Γεωργίου, μέλους Δ.Ε.Π. Καθη-
γητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

7 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Σφέ-
τσου Παναγιώτη του Δημητρίου, μέλους Δ.Ε.Π. 
Καθηγητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

8 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του 
Στρουθόπουλου Χαράλαμπου του Παναγιώτη, 
μέλους Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη 
οργανική.

9 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Λυ-
μπερόπουλου Αριστοτέλη του Γρηγορίου, μέλους 
Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

10 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Τά-
κου Ιωάννη του Άγγελου, μέλους Δ.Ε.Π. Καθηγητή 
Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. οικ. 93834/5671 (1)
Τροποποίηση της υπουργικής απόφασης οικ. 

48288/2635/2019 «Έναρξη λειτουργίας του Ηλε-

κτρονικού Συστήματος Καταχώρισης Βεβαιώσε-

ων Μεταχειρισμένων Οχημάτων» (Β΄ 2550). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1α και 6 (εδάφιο α) του άρθρου 46 του 

ν. 4530/2018 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 59),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποιή-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

γ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131),

δ) των άρθρων 2, 3, και 4 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ” 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),

ζ) της με αριθμ. ΔΝΣα/οικ.59172/7775/ΦΝ459/2019 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών Ιωάννη Κεφα-
λογιάννη» (Β΄ 3058).

2. Την ανάγκη μετάθεσης της ημερομηνίας ισχύος της 
εν θέματι απόφασης, καθόσον μέχρι τη νέα ημερομηνία 
θα έχει κατατεθεί προς ψήφιση στη Βουλή σχέδιο νόμου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4949

56655



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56656 Τεύχος B’ 4949/31.12.2019

στο οποίο μεταξύ άλλων θα τροποποιούνται οι διατάξεις 
του άρθρου 46 του ν. 4530/2018.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του προτελευταίου εδαφίου της 
υπουργικής απόφασης οικ. 48288/2635/2019, ως εξής:

«Η ισχύς της παρούσας αρχίζει την 01-03-2020». Κατά 
τα λοιπά, η αριθμ. οικ. 48288/2635/2019 απόφαση εξα-
κολουθεί να ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 24 Δεκεμβρίου 2019

Ο Υφυπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 1456 (2)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του πρα-

κτικογράφου του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΑΠΗ-ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ-ΔΗΜΟΤΙ-

ΚΟ ΩΔΕΙΟ» του Δήμου Τανάγρας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.A΄/
16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την αριθμ. οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την αριθμ. 1370/2019 απόφαση Δημάρχου Τανά-
γρας περί ορισμού πρακτικογράφου για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων και τη Διοικητική υποστή-
ριξη του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Τανάγρας.

6. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση 
ποσού 1.200,00 ευρώ στον ΚΑ 02.10.6012.01 προϋπο-
λογισμού έτους 2020 του Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΑΠΗ -ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ», 
αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση της πρακτι-
κογράφου (τήρηση πρακτικών των συνεδριάσεων και 
Διοικητική υποστήριξη) του Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΑΠΗ -ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» για το 
έτος 2020 και εφεξής, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας και με αριθμό ωρών απασχόλησης είκοσι (20) 
κατά μήνα, καθ’ υπέρβαση των λοιπών ωρών υπερω-
ριακής απασχόλησης για την κάτωθι υπάλληλο Λιάπη 
Παρασκευή Ευδοξία, κλάδου ΔΕ Διοικητικού, υπαλλήλου 
Δήμου Τανάγρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σχηματάρι, 30 Δεκεμβρίου 2019

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΡΓΑΛΙΑΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΦ11.1/4344 (3)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Αγ-

γελόπουλου Σταμάτιου του Χαράλαμπου, μέλους 

Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργα-

νική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/

07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β΄ 
υποπερίπτωση ββ΄.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/
06-09-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό-
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων 
εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/
04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις».

4. Την αριθμ. 86094/Ζ1/30-05-2019 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
326/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./05-06-2019) «Συγκρότηση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

5. Την αριθμ. ADMIN 2007/07-06-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 
2516/τ.Β΄/25-06-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α΄), του πάσης φύσεως 
προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάν-
δρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την 
εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της 
Ελλάδος.

6. Την αριθμ. Φ12/108786/Ζ2/04-07-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 431/τ. ΥΟΔΔ/05-07-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσω-
ποπαγούς θέσης των Καθηγητών Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος».

7. Το από 14-11-2019 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
αίτηση του Αγγελόπουλου Σταμάτιου του Χαράλαμπου 
Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας για 
μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη 
οργανική της ίδιας βαθμίδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56657Τεύχος B’ 4949/31.12.2019

8. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 17-12-2019 (αριθμ. 199774/Ζ2/
17-12-2019) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ΄ της 
περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ.Α΄/07-05-2019), αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Αγγε-
λόπουλου Σταμάτιου του Χαράλαμπου, μέλους του Δι-
δακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή 
Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας, της Σχολής Γεω-
τεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, 
αναδρομικά από 07-05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζο-
νται στο άρθρο 8 παρ. 3 περ. β΄ υποπερίπτωση ββ΄ του
ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/07-05-2019).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 30 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΤΑΜΟΥ   

Ι

 Αριθμ. ΔΦ11.1/4341 (4)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Τσί-

τσου Στυλιανού του Πολύδωρου, μέλους Δ.Ε.Π. 

Καθηγητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/

07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β΄ 
υποπερίπτωση ββ΄.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/
06-09-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό-
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων 
εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/
04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις».

4. Την αριθμ. 86094/Ζ1/30-05-2019 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
326/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./05-06-2019) «Συγκρότηση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

5. Την αριθμ. ADMIN 2007/07-06-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 
2516/τ.Β΄/25-06-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α΄), του πάσης φύσεως 

προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάν-
δρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την 
εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της 
Ελλάδος.

6. Την αριθμ. Φ12/108786/Ζ2/04-07-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 431/τ. ΥΟΔΔ/05-07-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσω-
ποπαγούς θέσης των Καθηγητών Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος».

7. Το από 05-12-2019 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η αί-
τηση του Τσίτσου Στυλιανού του Πολύδωρου, Καθηγητή 
Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, για μετατροπή της 
προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη οργανική της ίδιας 
βαθμίδας.

8. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 17-12-2019 (αριθμ. 199769/
17-12-2019) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ΄ της 
περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ.Α΄/07-05-2019), αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Τσί-
τσου Στυλιανού του Πολύδωρου, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α΄ βαθ-
μίδας του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, Υπο-
λογιστών και Τηλεπικοινωνιών, της Σχολής Μηχανικών 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά από
07-05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 8 
παρ. 3 περ. β΄ υποπερίπτωση ββ΄ του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ.Α΄/07-05-2019).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 30 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΤΑΜΟΥ   

Ι

 Αριθμ. ΔΦ11.1/4348 (5)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Τσι-

ριγώτη Γεωργίου του Παναγιώτη, μέλους Δ.Ε.Π. 

Καθηγητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/

07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56658 Τεύχος B’ 4949/31.12.2019

και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β΄ 
υποπερίπτωση ββ΄.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/
06-09-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό-
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων 
εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/
04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 86094/Ζ1/30-05-2019 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
326/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./05-06-2019) «Συγκρότηση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

5. Την αριθμ. ADMIN 2007/07-06-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 
2516/τ.Β΄/25-06-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α΄), του πάσης φύσεως προ-
σωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

6. Την αριθμ. ΔΦ 11.2/3642/22-07-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 
1346/τ.Γ΄/12-08-2019) για την μετακίνηση του Γεωργίου 
Τσιριγώτη του Παναγιώτη, καθηγητή σε προσωποπαγή 
θέση μέλους ΔΕΠ βαθμίδας Καθηγητή του Τμήματος 
Πληροφορικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Δι-
εθνούς Πανεπιστημίου Ελλάδος στο Τμήμα Μηχανικών 
Παραγωγής και Διοίκησης, της Σχολής Μηχανικών του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου Ελλάδας, σε μόνιμη προσωπο-
παγή θέση μέλους ΔΕΠ με την ίδια βαθμίδα και το ίδιο 
γνωστικό αντικείμενο.

7. Την αριθμ. Φ12/108786/Ζ2/04-07-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 431/τ. ΥΟΔΔ/05-07-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσω-
ποπαγούς θέσης των Καθηγητών Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος».

8. Το από 05-12-2019 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η αί-
τηση του Τσιριγώτη Γεωργίου του Παναγιώτη, Καθηγητή 
Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και 
Διοίκησης, για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης 
του σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας.

9. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 17-12-2019 (αριθμ. 199769/
17-12-2019) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ΄ της 
περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ.Α΄/07-05-2019), αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Τσιρι-
γώτη Γεωργίου του Παναγιώτη, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α΄ βαθμί-
δας του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης, 
της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, 

αναδρομικά από 07-05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζο-
νται στο άρθρο 8 παρ. 3 περ. β΄ υποπερίπτωση ββ΄ του
ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/07-05-2019).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 30 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΤΑΜΟΥ   

Ι

   Αριθμ. ΔΦ11.1/4340 (6)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Τζι-

ώνα Παναγιώτη του Γεωργίου, μέλους Δ.Ε.Π. Κα-

θηγητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/

07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β΄ 
υποπερίπτωση ββ΄.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/
06-09-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό-
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων 
εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/
04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις».

4. Την αριθμ. 86094/Ζ1/30-05-2019 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
326/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./05-06-2019) «Συγκρότηση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

5. Την αριθμ. ADMIN 2007/07-06-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 
2516/τ.Β΄/25-06-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α΄), του πάσης φύσεως προ-
σωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

6. Την αριθμ. Φ12/108786/Ζ2/04-07-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 431/τ. ΥΟΔΔ/05-07-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσω-
ποπαγούς θέσης των Καθηγητών Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος».

7. Το από 05-12-2019 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
αίτηση του Τζιώνα Παναγιώτη του Γεωργίου, Καθηγητή 
Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56659Τεύχος B’ 4949/31.12.2019

Διοίκησης, για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης 
του σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας.

8. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 17-12-2019 (αριθμ. 199769/
17-12-2019) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ΄ της 
περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ.Α΄/07-05-2019), αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Τζιώνα 
Παναγιώτη του Γεωργίου, μέλους του Διδακτικού Ερευ-
νητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του 
Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης, της 
Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελ-
λάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, ανα-
δρομικά από 07-05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο 
άρθρο 8 παρ. 3 περ. β΄ υποπερίπτωση ββ΄ του ν. 4610/
2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/07-05-2019).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 30 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΤΑΜΟΥ   

Ι

 Αριθμ. ΔΦ11.1/4339 (7)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Σφέ-

τσου Παναγιώτη του Δημητρίου, μέλους Δ.Ε.Π. 

Καθηγητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/

07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β΄ 
υποπερίπτωση ββ΄.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/
06-09-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό-
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων 
εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/
04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 86094/Ζ1/30-05-2019 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
326/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./05-06-2019) «Συγκρότηση της Διοικού-
σας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελ-
λάδος».

5. Την αριθμ. ADMIN 2007/07-06-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 
2516/τ.Β΄/25-06-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 

07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α΄), του πάσης φύσεως προ-
σωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

6. Την αριθμ. Φ12/108786/Ζ2/04-07-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 431/τ. ΥΟΔΔ/05-07-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσω-
ποπαγούς θέσης των Καθηγητών Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος».

7. Το από 05-12-2019 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
αίτηση του Σφέτσου Παναγιώτη του Δημητρίου, Καθη-
γητή Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών Πληροφο-
ρικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων, για μετατροπή 
της προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη οργανική της 
ίδιας βαθμίδας.

8. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων στις 17-12-2019 (αριθμ. 199769/Ζ2/17-
12-2019) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκρι-
μένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου, σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ΄ της περ. 
β΄ της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/
τ.Α΄/07-05-2019), αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Σφέ-
τσου Παναγιώτη του Δημητρίου, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α΄ βαθμί-
δας του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλε-
κτρονικών Συστημάτων, της Σχολής Μηχανικών του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική 
θέση της ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά από 07-05-2019,
σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 8 παρ. 3 περ. 
β΄ υποπερίπτωση ββ΄ του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/
07-05-2019).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη 30 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΤΑΜΟΥ   

Ι

   Αριθμ. ΔΦ11.1/4338 (8)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του 

Στρουθόπουλου Χαράλαμπου του Παναγιώτη, 

μέλους Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη 

οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/

07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56660 Τεύχος B’ 4949/31.12.2019

σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β΄ 
υποπερίπτωση ββ΄.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/
06-09-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό-
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων 
εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/
04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις».

4. Την αριθμ. 86094/Ζ1/30-05-2019 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
326/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./05-06-2019) «Συγκρότηση της Διοικού-
σας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελ-
λάδος».

5. Την αριθμ. ADMIN 2007/07-06-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 
2516/τ.Β΄/25-06-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α΄), του πάσης φύσεως 
προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάν-
δρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την 
εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της 
Ελλάδος.

6. Την αριθμ. Φ12/108786/Ζ2/04-07-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 431/τ. ΥΟΔΔ/05-07-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσω-
ποπαγούς θέσης των Καθηγητών Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος».

7. Το από 05-12-2019 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
αίτηση του Στρουθόπουλου Χαράλαμπου του Πανα-
γιώτη, Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών 
Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, για 
μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη 
οργανική της ίδιας βαθμίδας.

8. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 17-12-2019 (αριθμ. 199769/Ζ2/
17-12-2019) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ΄ της 
περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/
τ.Α΄/07-05-2019), αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Στρου-
θόπουλου Χαράλαμπου του Παναγιώτη, μέλους του Δι-
δακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή 
Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, της Σχολής Μηχανι-
κών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά από 07-
05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 8 παρ. 
3 περ. β΄ υποπερίπτωση ββ΄ του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/
τ.Α΄/07-05-2019).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 30 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΤΑΜΟΥ   

Ι

 Αριθμ. ΔΦ11.1/4364 (9)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Λυ-

μπερόπουλου Αριστοτέλη του Γρηγορίου, μέλους 

Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργα-

νική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/

07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β΄ 
υποπερίπτωση ββ΄.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/
06-09-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό-
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων 
εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/
04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις».

4. Την αριθμ. 86094/Ζ1/30-05-2019 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
326/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./05-06-2019) «Συγκρότηση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

5. Την αριθμ. ADMIN 2007/07-06-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 
2516/τ.Β΄/25-06-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α΄), του πάσης φύσεως 
προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάν-
δρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την 
εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της 
Ελλάδος.

6. Την αριθμ. Φ12/108786/Ζ2/04-07-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 431/τ. ΥΟΔΔ/05-07-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσω-
ποπαγούς θέσης των Καθηγητών Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος».

7. Το από 14-11-2019 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
αίτηση του Λυμπερόπουλου Αριστοτέλη του Γρηγορί-
ου Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας για 
μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη 
οργανική της ίδιας βαθμίδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56661Τεύχος B’ 4949/31.12.2019

8. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 17-12-2019 (αριθμ. 199774/Ζ2/
17-12-2019) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ΄ της 
περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ.Α΄/07-05-2019), αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Λυ-
μπερόπουλου Αριστοτέλη του Γρηγορίου, μέλους του 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή 
Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας, της Σχολής Γεωτε-
χνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελ-
λάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, ανα-
δρομικά από 07-05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο 
άρθρο 8 παρ. 3 περ. β΄ υποπερίπτωση ββ΄ του ν. 4610/
2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/07-05-2019).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 30 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΤΑΜΟΥ   

Ι

   Αριθμ. ΔΦ11.1/4381 (10)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Τά-

κου Ιωάννη του Άγγελου, μέλους Δ.Ε.Π. Καθηγη-

τή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/

07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β΄ 
υποπερίπτωση ββ΄.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/
06-09-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό-
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων 
εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/
04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις».

4. Την αριθμ. 86094/Ζ1/30-05-2019 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
326/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./05-06-2019) «Συγκρότηση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

5. Την αριθμ. ADMIN 2007/07-06-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 
2516/τ.Β΄/25-06-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α΄), του πάσης φύσεως προ-
σωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

6. Την αριθμ. Φ12/108786/Ζ2/04-07-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 431/τ. ΥΟΔΔ/05-07-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσω-
ποπαγούς θέσης των Καθηγητών Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος».

7. Το από 14-11-2019 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
αίτηση του Τάκου Ιωάννη του Άγγελου Καθηγητή Α΄ 
βαθμίδας του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περι-
βάλλοντος για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης 
του σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας.

8. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 17-12-2019 (αριθμ. 199774/Ζ2/
17-12-2019) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ΄ της 
περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ.Α΄/07-05-2019), αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Τάκου 
Ιωάννη του Άγγελου, μέλους του Διδακτικού Ερευνητι-
κού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του 
Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, της 
Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας 
βαθμίδας, αναδρομικά από 07-05-2019, σύμφωνα με 
όσα ορίζονται στο άρθρο 8 παρ. 3 περ. β΄ υποπερίπτωση 
ββ΄ του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/07-05-2019).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 30 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΤΑΜΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56662 Τεύχος B’ 4949/31.12.2019

*02049493112190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-01-10T16:42:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




